АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От   03 августа 2022  года    № 36 ОД
Р.п. Панино

Об утверждении  состава комиссии
 и положения о комиссии по внутреннему
 муниципальному финансовому контролю

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 23.07. 2013 года N 252-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь  Уставом Панинского городского поселения, в целях, направленных на создание системы соблюдения законодательства РФ в сфере финансовой деятельности, внутренних процедур составления и исполнения бюджета, повышение качества составления и достоверности бухгалтерской отчетности и ведения бухгалтерского учета, а также на повышение результативности использования средств бюджета, администрация  муниципального образования:

1.  Создать комиссию по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Панинского городского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Панинского городского поселения (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по внутреннему муниципальному финансовому контролю (Приложение № 2).
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации  Панинского
городского поселения                                                                 А.Н.Ляшенко

Приложение № 1
к распоряжению администрации Панинского
городского поселения Панинского
 муниципального района Воронежской области
 от 03.08.2022г. № 36 ОД

Комиссия по внутреннему финансовому контролю в администрации  Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

	  - председатель комиссии: заместитель главы Борников Станислав Сергеевич
            - заместитель председателя комиссии: ведущий эксперт Глаголева Татьяна
             Федоровна
            - члены комиссии: старший инспектор Болгова Ирина Сергеевна
                                             ведущий специалист  Ситникова Валентина Михайловна
                                             старший инспектор   Ситникова Светлана Васильевна

Приложение № 2
к распоряжению администрации Панинского
городского поселения Панинского
 муниципального района Воронежской области
 от 03.08.2022г. № 36 ОД

Положение
о  комиссии по внутреннему финансовому контролю
1.    Основные задачи и полномочия Комиссии.
Основные задачи:
- следить за соблюдением действующего законодательства в сфере бюджетных правоотношений;
- повышать эффективность использования бюджетных средств;
- следить за выполнением планов финансово-хозяйственной деятельности администрации;
- обеспечить сохранность финансовых и нефинансовых активов администрации.
2. Полномочия председателя комиссии по внутреннему финансовому контролю:
- распределение обязанностей между членами комиссии (специалистами);
- проведение заседаний (совещаний) по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
Полномочия членов комиссии:
- запрашивать необходимые документы и информацию;
- получать от соответствующих специалистов необходимые объяснения;
- привлекать специалистов администрации к проведению проверок, служебных расследований, совещаний и пр.
3. Комиссией по внутреннему финансовому контролю до начала текущего года разрабатывается План контрольных мероприятий на год (в т. ч., процедуры и мероприятия систематического внутреннего финансового контроля).
       Перечень отдельных процедур и мероприятий систематического внутреннего финансового контроля доводится Комиссией до ответственных должностных лиц администрации.
4. Для каждой процедуры (мероприятия) указываются:
- форма внутреннего финансового контроля (предварительный, текущий, последующий);
- описание процедуры (мероприятия);
- задачи процедуры (мероприятия);
- ответственные лица.
5. Плановые проверки проводятся Комиссией по внутреннему  финансовому контролю в соответствии  с утвержденным главой администрации Панинского городского поселения Планом контрольных мероприятий на текущий финансовый год на основании распоряжения главы администрации Панинского городского поселения , где указывается:
- тематика и объекты проведения плановой проверки;
- перечень контрольных процедур и мероприятий;
- сроки проведения плановой проверки.
6. Внеплановые проверки осуществляются по вопросам, в отношении которых имеется информация или достаточная вероятность возникновения нарушений, незаконных действий.
7. Основанием для проведения проверки является распоряжение главы    администрации Панинского городского поселения , в котором указывается:
- тематика и объекты проведения внеплановой проверки.